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Just nu i Costa Rica 
 

 Presidentvalet i Costa Rica 2010 genomfördes den 7 februari och resultatet blev att 
det styrande konservativa regeringspartiet Partido de Liberación Nacional(PLN) sitter 
kvar vid makten och nu med landets första kvinnliga president, Laura Chinchilla. Valet 
kan anses vara en framgång för högern som vann många röster på att lova hårdare 
tag mot brottsligheten. Oppositionen, som stöddes av många sociala rörelser, 
lyckades inte ena sig kring ett tydligt alternativ. Valdeltagandet var även denna gång 
lågt, ca 67 % röstade och ca 31 % avstod från att rösta.   
 

 Den 1-5 mars var Costa Rica värdland för den 6:e centralamerikanska kongressen om 
hiv/aids, CONCASIDA. Här samlades mer än 800 delegater med närvaro av bl.a. Costa 
Ricas president, hälsominister och vice hälsominister.  

 

Just nu inom ILCO 

 För de flesta inom ILCO blev resultatet av presidentvalet en stor besvikelse. ILCO har 
under valkampanjen varit mycket aktiv för att engagera befolkningen att använda sin 
rösträtt och sätta sig in i de olika politiska alternativen. För detta syfte publicerade 
kyrkan ett öppet pastoralt brev i media till hela Costa Ricas folk. Biskop Melvin har 
varit en centralgestalt i försöken att ena oppositionen och tillsammans med olika 
sociala rörelser förde man fram ett alternativt politiskt och ekonomiskt program. Till 
det radioprogram som ILCO sänder varje torsdag på FM-bandet bjöd man in alla 
partiledarna för intervjuer och debatt och flera av dem kom personligen eller via 
ersättare. På valdagen utökades sändningstiden så att kyrkan tillsammans med två 
andra civila organisationer sände intervjuer, debatt, analyser och samtal med gäster 
under hela dagen, t ex biskop Medardo Gomez från El Salvador och biskop Victoria 
Cortéz från Nicaragua som var i landet som valobservatörer.      

 
 Vid den 6:e centralamerikanska kongressen CONCASIDA som hölls i San José hade 

ILCO en aktiv och synlig roll. Kyrkans team med bl. a. de svenska missionärerna 
Katarina och Magnus Hedqvist genomförde två seminarier om tro och andlighet med 
den inbjudna lutherska prästen Lisandro Orlov från Argentina. Man deltog i 
paneldebatter och erbjöd gudstjänster med en alternativ liturgi utifrån temat hiv/aids 
och inkludering i samhälle och kyrka.  
 

 Just nu är de två costaricanska ungdomarna Elvin Granados och Benito Bonilla på en 
tre månaders vistelse i Sverige inom programmet ”Ung i den världsvida kyrkan”. De 
bor nu i Växjö och i Husqvarna och stannar troligen för att hinna vara med vid 
Världens Fest i början av juni.    

 



 
 ILCO kommer att sända en delegation på åtta personer från olika församlingar och 

kommittéer samt två svenska utsända medarbetare som ska delta i Världens Fest i 
Växjö i juni. Där ska man erbjuda egna seminarier, delta i panelsamtal och leda 
andakter och bibelstudier. Biskop Melvin ska också predika under söndagens 
högmässa i Växjö domkyrka. Under två kvällar ska man erbjuda den ”Inklusiva 
mässan” som firas i gemenskapen kring de som lever med hiv/aids eller är 
exkluderade på grund av sin sexuella läggning.  
 

 Den öppna förskolan ”Casa Abierta” i Alajuelita har nu fyllt 7 år och fungerar bra. I 
oktober 2009 öppnades en motsvarande verksamhet i La Carpio. Där finns nu 10 barn 
inskrivna som får vistas i en trygg och utvecklande miljö när föräldrarna arbetar.   
  

 ILCO har på grund av minskade ekonomiska resurser tvingats att minska sitt pastorala 
arbete i de grupper av ursprungsbefolkning man samverkar med i Costa Rica. Detta 
innebär färre besök för gudstjänster och organiserade aktiviteter men som ett 
fortsatt stöd reser en församlingsgrupp från församlingen i San Sebastian två gånger 
om året till Guatuso och en grupp från Puriscal reser två gånger till Cabagra. Det 
juridiska stödprogrammet fortsätter dock som vanligt. 

 
 I församlingen El Jardin i området Sarapiquí har prästen Nehemias Rivera tillsammans 

med sina medarbetare skapat ”Den ekologiska helgedomen” som ett slags ”altare för 
livet”. Den kan liknas vid en örtagård med läkande, livgivande och inkomstbringande 
växter som samtidigt är en plats för meditation och andakt. Anläggningen invigdes i 
oktober 2009 och fungerar samtidigt som en plantskola där man håller kurser om 
organisk odling och hälsa.    

 
 ILCO förbereder just nu för ärkebiskop Anders Wejryd:s besök i slutet av april. Vid 

besöket ska ett samverkansavtal skrivas under mellan de båda kyrkorna, och 
ärkebiskopen ska bl. a. medverka med en föreläsning om kyrkans engagemang i 
hållbar utveckling med representanter från katolska kyrkan och från Costa Ricas 
universitet, UCR. Inför besöket färdigställer man också en ny kyrksal i anslutning till 
kansliet i San José.   

ILCO ber om förbön och stöd 
ILCO ber just nu om särskilda förböner för att samverkansavtalet mellan ILCO och Svenska kyrkan ska 
leda till en djup och fruktbar relation. 

ILCO vill sända en påskhälsning  
 Påskfirandet i ILCO är en tid för mycket stillhet och eftertanke. I de flesta församlingar firar man på 
Skärtorsdagen en fotatvagning efter Jesu exempel. Denna lilla kyrka vill vara en tjänare för livet och 
tron och ett mer inkluderande samhälle. ILCO önskar alla sina vänner i Sverige en fin Stilla vecka och 
påsktid med mycket glädje, sammanhållning och inspiration. 
 
Vill du ha mer information? Vill du inkludera någon mer på vår e-postlista? Kontakta gärna: 

Rodolfo Mena, informationsansvarig ILCO 
comunicacion@ilco.cr 

Detta nyhetsbrev får tryckas och distribueras fritt. 
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